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ab 01.01.2021
Tarifbezeichnung: ORIGINALWASSER
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Allgemeiner Preis Trinkwasser

Grundpreis Arbeitspreis

Zählergröße EUR/Jahr [netto] EUR/Jahr [brutto] EUR/m3 [netto] EUR/m3 [brutto]

bis 2,5m³ Dauerdurchfluss (Q3 4) 79,50 85,07

1,84 1,97
ab 6m³ Dauerdurchfluss (Q3 10) 279,84 299,43

Verbundzähler 1.475,52 1.578,81

Bauwasser/Standrohr * 318,00 340,26

Gebühr Wert

für Schmutzwasser (pro m³ Einleitmenge) 4,41 EUR/m3

für Schmutzwasser (für Grundstücke, für die Beiträge geleistet wurden) 3,07 EUR/m3

für mobile Schmutzwasserbeseitigung 11,00 EUR/m3

für Schlauchlängen über 30 m
0,59 EUR/m3 

(je angefangener Meter)

für Niederschlagswasser (pro m² bebauter und/oder befestigter Grundstücksfläche) 1,01 EUR/m2

Die nachfolgend genannten Bruttopreise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 7%.

ab 01.01.2023
Tarifbezeichnung: Abwasser

Allgemeiner Preis Abwasser

* Der Mindestmietpreis beträgt 28,36 EUR (26,50 EUR netto).

Stadtwerke Oranienburg GmbH
stadtwerke-oranienburg.de

Öffentliches Dokument.


